Anything you say can and will be used against you in a court of law. You have the right to an attorney present during questioning. If you cannot afford an attorney, one will be appointed for you.”) หรือเรียกกันว่า “หลักมิแรนดา” (อังกฤษ: Miranda Rule) และมีที่มาจากคดีมิแรนดา กับรัฐแอริโซนาในสหรัฐอเมริกาเมื่อ ค.ศ. 1966 (พ.ศ. 2509)

2) ถ้าผู้ถูกจับประสงค์จะแจ้งให้ญาติหรือผู้ซึ่งตนไว้วางใจทราบถึงการจับกุมที่สามารถดำเนินการได้โดยสะดวกและไม่เป็นการขัดขวางการจับหรือการควบคุม ผู้ถูกจับหรือทำให้เกิดความไม่ปลอดภัยแก่บุคคลหนึ่งบุคคลใด ก็ให้เจ้าพนักงานอนุญาตให้ผู้ถูกจับดำเนินการได้ตามสมควรแก่กรณี